
1 
 

 

 

Portaria nº 398, de 28 de março de 2023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 

CONCEDE Adicional de Tempo de 

Serviço aos servidores que especifica. 
 

HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
    

R E S O L V E 

 

Art. 1º - CONCEDER o Adicional de Tempo de Serviço de 10% (dez por 

cento) sobre o vencimento fixado pela tabela constante da Lei Municipal nº 2530 de 08 

de julho de 1999, referente ao 2º quinquênio de efetivo exercício, nos termos da Lei 

Municipal nº 2086 de 20 de junho de 1991, e artigo 85 da Lei Orgânica do Município de 

Itararé, aos servidores abaixo relacionados: 
 

NOME RG CARGO VENCIMENTO 

ANDERSON AUGUSTO BRANCO 45.831.674-X GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 
ANTONIO SALVINO GONÇALVES 
CAMARGO 29.650.265-0 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

CARLA DANIELE DE SOUZA LEAL 32.558.953-7 TECNICO EM ENFERMAGEM 25/03/2023 

CÉLIO JOSÉ PAES DOS SANTOS 41.329.834-6 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

CLAUDIA DOS SANTOS 29.650.194-3 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 
HINGRID CONSUELO RODRIGUES 
FERREIRA 46.168.349-0 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

JALES DIVINO NUNES 13.106.175 OPERÁRIO 06/03/2023 

JANAINA PAULINO LOPES 43.403.100-8 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

JEANDERSON APARECIDO GUETE 48.097.223-0 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

JOAO CARLOS LOPES DE MATTOS 41.330.014-6 ESCRITURARIO 13/03/2023 

KRIS SUELEN RIBEIRO 42.388.178-4 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

LUIS CELSO ALMEIDA 40.321.465-8 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

LUIS FERNANDO SANTOS GENEROSO 44.033.196-1 ESCRITURARIO 22/03/2023 

MARCIA ANDREIA ROSA DOMINGUES 23.915.740-0 TECNICO EM ENFERMAGEM 25/03/2023 

MARCIA MARIA ALVES NAKAUCHI 41.618.485-6 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 
MATEUS HENRIQUE DA SILVA 
CORREIA 45.827.027-1 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

NICOLAU DE ALMEIDA 45.598.408-6 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

RAFAEL SOUTO 46.877.440-3 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

RODRIGO MARTINS DE OLIVEIRA 45.096.055-9 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

ROSANGELA MANTOAN 29.818.434-5 TECNICO EM ENFERMAGEM 14/03/2023 

ROSELI FERREIRA ALEXANDRINO 29.650.240-6 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

ROSILDA DE FARIAS TRINDADE 45.835.479-X GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

SAMIR PINHEIRO 27.724.831-0 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 

SERGIO RICARDO ALMEIDA 28.763.816-9 GUARDA MUNICIPAL 2ª CLASSE 04/03/2023 
 

Art. 2º - CONCEDER o Adicional de Tempo de Serviço de 15% (quinze 

por cento) sobre o vencimento fixado pela tabela constante da Lei Municipal nº 2530 de 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
52

0-
E

87
D

-D
30

4-
6E

9F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
52

0-
E

87
D

-D
30

4-
6E

9F



2 
 

 

 

Portaria nº 398, de 28 de março de 2023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

08 de julho de 1999, referente ao 3º quinquênio de efetivo exercício, nos termos da Lei 

Municipal nº 2086 de 20 de junho de 1991, e artigo 85 da Lei Orgânica do Município de 

Itararé, aos servidores abaixo relacionados: 

NOME RG CARGO VENCIMENTO 

JOAO GILBERTO DE ASSIS 13.106.193 INSPETOR DE ALUNOS 19/03/2023 
 
 

Art. 3º - CONCEDER o Adicional de Tempo de Serviço de 25% (vinte e 

cinco por cento) sobre o vencimento fixado pela tabela constante da Lei Municipal nº 

2530 de 08 de julho de 1999, referente ao 5º quinquênio de efetivo exercício, nos termos 

da Lei Municipal nº 2086 de 20 de junho de 1991, e artigo 85 da Lei Orgânica do 

Município de Itararé, aos servidores abaixo relacionados: 
 

NOME RG CARGO VENCIMENTO 

ANA ROSA PEREIRA GIL 25.986.317-8 DIRETOR DE ESCOLA 04/03/2023 

ANDREIA MARA IUNG ROMAO 22.750.613-3 DIRETOR DE ESCOLA 04/03/2023 

DEISE MATOCHECK JORGE 26.207.113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I – CICLO I-II (PEB I) 04/03/2023 

FABIANO ISZCZUK DE ALMEIDA 25.986.267-8 ENCARREGADO 04/03/2023 

IODETE SALLES DA SILVA 16.186.287-1 ESCRITURARIO 05/03/2023 

IVANIRA APARECIDA DA SILVA 21.599.760 AUXILIAR DE SERVIÇOS 28/03/2023 

JOAO LEODORO 19.180.802 OPERÁRIO 04/03/2023 

JOSE APARECIDO FONSECA 15.349.525 OPERÁRIO 04/03/2023 

JOSIEL RODRIGUES DE ALMEIDA 29.172.932-0 TÉCNICO DE PROJETOS 
SOCIAIS 

04/03/2023 

LILIAN APARECIDA MIGLIORINI 
CAMARGO 20.504.795 ESCRITURARIO 23/03/2023 

LUCIANA PERUCIO SILVA DE OLIVEIRA 20.154.770-3 ASSISTENTE SOCIAL 05/03/2023 

LUIS CARLOS CAMARGO 25.429.571-X FISCAL DE OBRAS 04/03/2023 

MARCELO APARECIDO AMARAL 25.699.975-2 TECNICO DA E.T.A. 05/03/2023 
MARIA ANGELICA PANTALEAO DE 
PAULA 26.718.257 INSPETOR DE ALUNOS 05/03/2023 

MARIA NICEIA DA SILVA 20.229.908 ASSISTENTE SOCIAL 04/03/2023 

ROSANE OLIVEIRA 16.790.131 AUXILIAR DE SERVIÇOS 05/03/2023 

SALVADOR LAURI DIOCESE SOARES 16.789.803 INSPETOR DE ALUNOS 05/03/2023 

VANUSA DE FATIMA SOUZA ROCHA 28.267.999-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I – CICLO I-II (PEB I) 04/03/2023 

 

  Art. 4º -  Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04 de março de 
2023, revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, aos 28 de março de 2023. 
     

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 

Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
52

0-
E

87
D

-D
30

4-
6E

9F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
52

0-
E

87
D

-D
30

4-
6E

9F


